СОВЕТ  СУНЧЕЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКСУБАЕВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

№ 84                                                                         от 21.05. 2019 года

     О внесении изменений и дополнений  в решение Совета  Сунчелеевского  сельского поселения  Аксубаевского муниципального района «О  бюджете  Сунчелеевского  сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год и плановый период  2020 и 2021 годов» № 75 от 19 декабря 2018  года, в редакции Решении Совета Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района от 04.03.2019 №83,

Совет Сунчелеевского  сельского поселения РЕШИЛ:

1.В пункте 1.1.1 заменить « Общий объем доходов бюджета Сунчелеевского сельского поселения  2771,9 тыс.рублей» на «Общий объем доходов бюджета Сунчелеевского сельского поселения  2886,8 тыс.рублей»

В пункте 1.1.2 заменить « Общий объем расходов бюджета Сунчелеевского сельского поселения  2771,9 тыс.рублей» на «Общий объем расходов бюджета Сунчелеевского сельского поселения  2986,6 тыс.рублей»

2. Увеличить расходы бюджета Сунчелеевского сельского поселения за счет остатков средств на 01.01.2019 г в сумме 99,8 тыс.руб.

3.Внести изменения в пункт 1.3 источники финансирования дефицита бюджета Сунчелеевского сельского поселения на 2019 год согласно приложению №1 к настоящему  решению.

4.Внести изменения в пункт 3 «Объемы прогнозируемых доходов бюджета Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района на 2019 год».Приложение №3 изложить в редакции №2 настоящего решения.

5. Внести изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района.Приложение №7 изложить в редакции приложения №3 настоящего решения.

6. Внести изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района.Приложение №9 изложить в редакции приложения №4 настоящего решения.

7.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubaevo.tatar.ru

Глава Сунчелеевского

сельского поселения                                                И.В.Крайнова
Приложение № 1

к  решению Совета «О бюджете  Сунчелеевского сельского  поселения

Аксубаевского  муниципального района на 2019 год

и плановый период  2020 и 2021 годов»
                                                                                                                                                                №75 от 19.12.2018  года.
в редакции Решений Совета  Сунчелеевского                                                                                                           сельского  поселения № 83   от   04 .03.2019,

                                                                                                                                  с изменением  №84   от  21.05. 2019  год.
Источники   финансирования дефицита бюджета Сунчелеевского сельского   поселения

Аксубаевского муниципального  района    на 2019 год.

	Наименование показателя
	Код  показателя
	Сумма  тыс.руб.

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	01 00 00 00 00 0000 000
	+99,8

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	+99,8

	Увеличение остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 500
	-2771,90

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	01 05 02 01 10 0000 510
	-2771,90

	Уменьшение остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 600
	+2871,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	01 05 02 01 10 0000 610
	+2871,7

	Всего источников

	+99,8

Приложение № 1

к  решению Совета «О бюджете  Сунчелеевского сельского  поселения

Аксубаевского  муниципального района на 2019 год

и плановый период  2020 и 2021 годов»

                                                                                                                                                                №75 от 19.12.2018  года.
в редакции Решений Совета  Сунчелеевского
сельского  поселения № 83   от   04.03.2019,

                                                                                                                                  с изменением  №84   от  21.05. 2019  год.

Объемы прогнозируемых  доходов

бюджета  Сунчелеевского  сельского поселения на 2019год
	Наименование
	Код  доходов
	Сумма

тыс. руб.

	Налоговые и неналоговые доходы
	 100 00000 00 0000 000
	915,10

	Налог на доходы физических лиц

	 101 02000 01 0000 110
	147,90

	Единый сельскохозяйственный налог
	105 03000 01 0000 110
	2

	Налоги на имущество
	106 00000 00 0000 000
	503,20

	Налог на имущество физических лиц
	106 01000 00 0000 110
	67,2

	Земельный налог
	106 06000 00 0000 110
	436

	Государственная пошлина
	108 00000 00 0000 110
	3

	Государственная пошлина за совершение  нотариальных действий должностными  лицами органов местного  самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами  Российской Федерации на совершение  нотариальных  действии
	108 04020 01 0000 110
	3

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1 11 00000 00 0000 000
	109

	Доходы, получаемые  в  виде  арендной  либо иной платы  за  передачу  в   возмездное   пользование государственного и муниципального  имущества (за исключением имущества  автономных  учреждений,  а также имущества государственных  и  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 11 05000 00 0000 120
	109

	Самообложение

	1 17 14030 10 0000 150

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	113 00000 00 0000 130
	150

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)                                            получателями средств бюджетов поселений
	1 13 01995 00 0000 130
	150

	Самообложение
	1 17 14030 10 0000 150
	114,9

	Безвозмездные  поступления
	2 00 00000 00 0000 000
	1856,80

	Дотации бюджетам муниципальных образований
	2 02 01000 00 0000 150
	1782

	Субвенции бюджетам муниципальных образований
	2 02 03000 00 0000 150
	74,80

	ВСЕГО  ДОХОДОВ

	2886,8

Приложение № 2
к  решению Совета «О бюджете  Сунчелеевского сельского  поселения

Аксубаевского  муниципального района на 2019 год

и плановый период  2020 и 2021 годов»

№ 75   от 19.12.2018  года
                                                                                     в редакции Решений Совета  Сунчелеевского
                                                                                              сельского  поселения № 83   от   04 .03.2019,

                                                                                                                                  с изменением  №84   от  21.05. 2019  год.
Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Сунчелеевского сельского поселения

Аксубаевского муниципального района по разделам и подразделам, целевым

статьям и группам видов  расходов классификации расходов бюджетов на 2019год

                                                                                                                                                 (тыс.рублей)

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2019 г

	Общегосударственные вопросы
	01

	1412,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	414

	Непрограммные направления расходов
	01
	02
	9900000000

	414

	Глава муниципального образования
	01
	02
	9900002030

	414

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	990002030
	100
	414

	Функционирование органов исполнительной власти
	01
	04

	494,7

	Непрограммные направления расходов
	01
	04
	9900000000

	494,7

	Центральный аппарат
	01
	04
	9900002040

	494,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9900002040
	100
	336,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9900002040
	200
	153

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9900002040
	800
	5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	8,1

	Непрограммные направления расходов
	01
	06
	9900000000

	8,1

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	9900025600

	8,1

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	9900025600
	500
	8,1

	Резервный фонд
	01
	11

	18

	Непрограммные направления расходов
	01
	11
	9900000000

	18

	Резервный фонд исполнительного комитета
	01
	11
	9900007411

	18

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	9900007411
	800
	18

	Другие общегосударственные расходы
	01
	13

	477,5

	Непрограммные направления расходов
	01
	13
	9900000000

	477,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	9900029900

	334,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	9900029900
	100
	297,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9900029900
	200
	37

	Уплата налога на имущество
	01
	13
	9900002950

	143

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	9900002950
	800
	143

	Национальная оборона
	02

	74,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	74,8

	Непрограммные направления расходов
	02
	03
	9900000000

	74,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9900051180

	74,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	9900051180
	100
	72,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	9900051180
	200
	2,3

	Национальная экономика
	04

	169,5

	Субсидии на поддержку животноводства
	04
	05

	18,7

	Субсидии на поддержку животноводства
	04
	05
	1420663250
	813
	18,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	148,8

	«Благоустройство территории  Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района на 2016 - 2020 годы»
	04
	09
	Б100000000

	148,8

	Строительство, содержание и ремонт дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	04
	09
	Б100078020

	148,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	Б100078020
	200
	148,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	2

	Муниципальная программа «Развитие малого, среднего предпринимательства, и малых форм хозяйствования в Аксубаевском муниципальном районе
	04
	12
	1600000000

	2

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	1600173440

	2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	1600173440
	200
	2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	307

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	150

	Программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района на 2016-2020 годы »
	05
	02
	Ж100000000

	150

	Основное мероприятие «Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	05
	02
	Ж100075050

	150

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	Ж100075050
	200
	150

	Благоустройство
	05
	03

	157

	«Благоустройство территории  Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района на 2016 - 2020 годы»
	05
	03
	Б100000000

	157

	Основное мероприятия «Уличное  освещение»
	05
	03
	Б100078010

	149

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	Б100078010
	200
	149

	Основное мероприятия «Содержание кладбищ»
	05
	03
	Б100078040

	2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	Б100078040
	200
	2

	Основное мероприятия «Прочие мероприятия по благоустройству поселений»
	05
	03
	Б100078050

	6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	Б100078050
	200
	6

	Культура
	08
	01

	1023

	Муниципальная программа «Развития культуры в Сунчелеевском сельском поселении Аксубаевского муниципального района на 2016-2020 годы
	08
	01
	0800000000

	1023

	Подпрограмма «Развитие клубных концертных организаций и исполнительского искусства на 2016 – 2020 годы»
	08
	01
	0840000000

	1020

	Основное мероприятие «Развитие современного музыкального искусства»
	08
	01
	0840100000

	1020

	Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров
	08
	01
	0840144091

	1020

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	0840144091
	100
	873

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	0840144091
	200
	147

	Подрограмма по профилактике терроризма и экстремизма на территории Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района на 2016-2020 годы
	08
	01
	0860000000

	3

	Мероприятия в области культуры
	08
	01
	0860110990

	3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	0860110990
	200
	3

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	2986,6

Увеличение расходов бюджета по  Сунчелеевскому  сельскому поселению.

	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	КВСР
	Доп. ФК
	Сумма

	0405
	1420673250
	814
	246
	925
	99997
	18,68

	0104
	9900002040
	121
	211
	925
	99997
	20,5

	0104
	9900002040
	129
	213
	925
	99997
	6,2

	0113
	9900029900
	111
	211
	925
	99997
	15,8

	0113
	9900029900
	119
	211
	925
	99997
	4,7

	0409
	Б100078020
	244
	225
	925
	00000
	84,9

	0503
	Б100078010
	244
	225
	925
	00000
	8

	0503
	Б100078010
	244
	340
	925
	00000
	16

	0503
	Б100078050
	244
	225
	925
	00000
	3

	0503
	Б100078050
	244
	340
	925
	00000
	3

	Итого

	180,78

       Глава СП:                                                   И.В.Крайнова
       Главный бухгалтер:                                   Е.А.Малова